

Waldemar Legień odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski

Honorowy Obywatel Miasta Bytomia, dwukrotny mistrz olimpijski, medalista mistrzostw Europy i świata Waldemar Legień został odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Odznaczenie państwowe w imieniu prezydenta Polski Andrzeja Dudy wręczył słynnemu judooc sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Adam Kwiatkowski.

Jest Pan wspaniałym ambasadorem i pomostem pomiędzy Polską a Francją – powiedział minister, wręczając judooc odznaczenie „za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju i upowszechniania sportu”. Pana osiągnięcia wszystkim Polakom z pewnością dostarczały i dostarczają wiele emocji i wzruszeń, choćby wtedy, gdy słuchaliśmy Mazurka Dąbrowskiego – dodał cytowany na stronie Prezydent.pl Adam Kwiatkowski, przekazując w imieniu Andrzeja Dudy serdeczne życzenia i gratulacje.

Warto podkreślić, że w uroczystości wręczenia Waldemarowi Legieniowi Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodzenia Polski, wzięła udział również Pierwsza Dama – Agata Kornhauser-Duda.

Dzisiejsze emocje powodują, że czuję się jakbym przeżył trzecią olimpiadę. Jestem dumny z bycia Polakiem – powiedział podczas uroczystości Waldemar Legień.

Przypomnijmy, że Waldemar Legień urodził się 28 sierpnia 1963 roku w Bytomiu. Jest absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego w Gdańsku i jednym z najwybitniejszych sportowców w historii polskiego sportu. Swoją karierę sportową Waldemar Legień rozpoczął w klubie Czarni Bytom. W 1985 roku judoka został wicemistrzem Europy, w latach 1987, 1989 i 1991 był brązowym medalistą mistrzostw świata, zaś w 1990 roku mistrzem

Europy. Największe sukcesy odniósł na igrzyskach olimpijskich w Seulu w 1988 roku i Barcelonie w 1992 roku, zdobywając tam złote medale.

Dzięki tym osiągnięciom stał się trzecim sportowcem w historii judo, który zdobył dwa złote medale olimpijskie, a pierwszym który dokonał tego w różnych kategoriach wagowych. Po zakończeniu kariery wyjechał do Francji, gdzie w klubie Racing Club de France rozpoczął pracę z młodzieżą.

W 2016 roku został uhonorowany tytułem Honorowego Obywatela Miasta Bytomia.